5. Postquam vir mortuus est, ita cum plangit ut prope ipsa moreretur; ita se convertit ad Domini servitium ut ejus mortem videretur optasse. Quid ego ceteram, amplius et nobilis domus, et quondam opten-

éclipse et absorbe les faibles rayons des étoiles; de même elle surpassait par son humilité les vertus et les puissances de tous les autres : elle se tenait au dernier rang, et n'en éclatait que mieux au premier. Plus elle s'abaissait en elle-même, plus elle était élevée par le Christ. Elle se tenait cachée sans pouvoir l'être. En fuyant la renommée, elle obtenait la gloire; car la gloire suit la vertu comme son ombre; elle échappe à ceux qui la poursuivent, elle court après ceux qui la méprisent. Mais que fais-je? laissant de côté tout ordre dans les discours, je m'arrête à chaque chose, et je n'accomplis pas ce que je m'étais proposé.

4. Ainsi donc, née de cette noble race, elle eut pour mari Toxotius, qui porte dans ses veines l'illustre sang d'Enée et des Jules. Et voilà pourquoi sa fille Eustochium, cette vierge du Christ, a reçu le nom de Julie; lui-même est « un Jules par dérivation du grand nom d'Iule. » *Enéid, 1.* Si nous rappelons ces traits ce n'est pas qu'ils soient grands pour ceux qui les possèdent, c'est qu'ils sont admirables en ceux qui n'en font aucun cas. Les hommes du siècle s'inclinent devant ces distinctions; nous louons les fidèles qui les ont sacrifiées au Sauveur. Autant nous avons de mépris pour ceux qui s'en font une gloire, autant nous professons

invenit? Hæc sicut inter multas gemmas pretiosissima gemma micat; ut jubar solis parvos igniculos stellarum obruit et obscurat, ita cunctorum virtutes et potentias sua humilitate superavit; minimaque fuit inter omnes ut omnium major esset. Et quanto se plus deieciat, tanto magis a Christo sublecebatur. Latebat, et non latebat. Fugiendo gloriam, gloriam merebatur; que virtutem quasi umbra sequitur, et appetitiores sui deserens, appetit contemptores. Sed quid ago? narrandi ordinem prætermittens, dum in singulis te-neor, non servo præcepta dicendi.

4. Tali igitur stirpe generata, juncta est viro Toxotio, qui Enæe et Juliorum altissimum sanguinem trahit. Unde etiam filia ejus Christi Virgo Eustochium, Julia nuncupatur; et ipse

Julius a magno denarium nomen Iulo.

EXORD. 1.

Et hæc dicimus, non quod habentibus grandia sint, sed quod contentmentibus, mirabilia. Seculi homines suspiciant (al. suscipiant) eos qui his pollent privi-

(a) Hæc, que paulo post nullitas dicitur, Blésillam tradit Alethio viro claris, nuptissæ; additque datam a S. Paulino Nolano Episcopo epistolam XXXII, ad emendam Alethiana, in qua cum concluditur super obitu Ruffinae, ejus etiam præclaras virtutes narrat. Hujus autem rei vera vala est nec vestigium in illa epistola que unica Alethio inscribitur, et aliquæ sui parte manifestata est; sed nunquam aut definitæ uxoris nominis, aut Ruffinae ingentis nomen. (*Editt. Mign.*)